
Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

1 / 6  

 

 

 

Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu TAČR TREND 

FW01010460 

„Optimalizace řízení zakázkové kusové výroby v reálném čase využitím IoT a digitálních technologií“ 

Uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále též „občanský zákoník") ve spojení s § 11 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací) v platném znění (dále též „Smlouva"), 
mezi: 
 

VUSTE-APIS, s.r.o. 
se sídlem: Velflíkova 1428/4, 160 00 Praha 6  
IČ: 48108219 
DIČ: CZ481082190 
Zastoupená: Ing. Josefem Vančurou, CSc., jednatelem 
Zapsaná v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 5851 
Bankovní spojení: Fio Banka 
Č. účtu: 2701749566/2010 
(dále také jako „příjemce“) na straně jedné 

a 

STS Prachatice, a.s. 
se sídlem: Těšovice 62, 3842 1 Husinec  
IČ: 60826983 
DIČ: CZ60826983 
Zastoupená: Květoslavem Pálkou, předsedou představenstva 
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 641 
Bankovní spojení: ČSOB Písek 
Č. účtu: 292051896 / 0300 
IBAN: CZ65 0300 0000 0002 9205 1896  
 (dále také jako „další účastník 1”) na straně druhé 

a 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 
IČ: 75081431 
DIČ: CZ75081431 
Zastoupená: doc. Ing. Vojtěchem Stehelem, MBA, Ph.D., rektorem 
OR: nezapisuje se, zřízena v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č.111/1998 Sb., o vysokých 
školách ve znění pozdějších předpisů. 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Č. účtu: 20095-9333231/0710 
(dále také jako „další účastník 2”) na straně třetí 

(společně též jako „smluvní strany" nebo „účastníci smlouvy" nebo též „účastníci“) 



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

2 / 6  

 

 

I. 

Základní údaje o projektu 

1. Příjemce   podpory   a   další   účastníci   projektu    se   společně   podíleli   na    řešení   projektu 
č. FW01010460 s názvem „Optimalizace řízení zakázkové kusové výroby v reálném čase 
využitím IoT a digitálních technologií“, jehož návrh byl podán a přijat v rámci veřejné soutěže 
v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje TAČR TREND 1. 
veřejná soutěž (dále jen „projekt"). 

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 30. 6. 2023. 

3. Poskytovatelem podpory je Technologická agentura České republiky se sídlem Evropská 
1692/37, Praha 6 (dále jen „TA ČR" nebo „poskytovatel"). 

4. Příjemcem a hlavním řešitelem projektu je VUSTE-APIS, s.r.o. se sídlem: Velflíkova 1428/4, 160 00 
Praha 6. 

5. Údaje o projektu podléhají kódu „C" důvěrnosti údajů; předmět obchodního tajemství podle §504 
zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. Název, anotace, příp. zhodnocení výsledků 
řešení dodané do IS VaV jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné. 

6. Na základě Smlouvy o poskytnutí podpory uzavřené mezi příjemcem a TAČR dne 20. 2. 2020 
činila maximální výše podpory 70 % (69,99 %) z maximální výše uznaných nákladů. 

7. Příjemce a další účastníci projektu se touto Smlouvou dohodli na rozdělení vlastnických práv k 
jednotlivým výsledkům projektu tak, jak odpovídá jejich účasti na řešení projektu. 

 

II. 

Vymezení výsledků, jejich užití a vlastnických práv k nim 

1. Všechny výsledky projektu jsou v souladu s plánovanými cíli projektu. 

2. Smluvní strany dosáhly při řešení projektu následujících výsledků: 

FW01010460-V1 Systém pro optimalizaci řízení zakázkové kusové výroby v reálném čase (R – Software)  

Tento výsledek, ve formě SW aplikace bude mít obchodní název AXONIS a bude realizován po ukončení 
projektu (po 30.6.2023). Bude nasazen v řízení výroby v STS Prachatice a dále nabízen ke komerčnímu 
využití třetím stranám, s následujícími vlastnickými právy smluvních stran:  

a) výsledek V1 je ve spoluvlastnictví smluvních stran, které jsou oprávněny k nevýhradnímu 
bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro 
dosahování výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou, případně pro dosahování 
společných výsledků. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za 
obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu a licence 
musí být schválena všemi smluvními stranami,  

b) výsledek V1 bude spravován správcem SW systému AXONIS, smluvní stranou VUSTE-APIS, která 
bude zodpovídat za řízení jeho implementace u uživatelů, za řízení servisu a za řízení jeho rozvoje 
(dále jen správce SW systému),  

c) výsledek V1 bude zaveden u účastníka STS Prachatice, a.s., do produktivního provozu k řízení jeho 
vlastní zakázkové kusové výroby. Využití tohoto výsledku v prostředí účastníka STS Prachatice pro 
jeho vlastní potřeby bude bezúplatné. Podpora provozu SW AXONIS v STS Prachatice dalšími 
účastníky projektu, zejména správcem SW systému, bude specifikována v servisní smlouvě. 
Součástí servisní smlouvy bude i rozdělení dalších vzniklých nákladů na provoz, servis a další rozvoj 
systému u účastníka STS Prachatice,   

d) výsledek V1 bude poskytován k užití třetím stranám za cenu, která se skládá ze základní ceny SW 
systému AXONIS pro uživatele a s dalších nákladů potřebných na implementaci, služby a servis. 
Podíly smluvních stran z dosažené základní ceny vycházejí z podílů smluvních stran na řešení 



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

3 / 6  

 

 

výsledku a jsou následující: pro příjemce podpory (VUSTE-APIS) 50 %, pro dalšího účastníka 
(STS Prachatice) 30 % a dalšího účastníka (VŠTE) 20 %. Podíly z implementace, doprovodných 
služeb a servisu budou určeny podle konkrétního zapojení smluvních stran do dané zakázky a 
budou vyčísleny v kupní a servisní smlouvě dané implementace, 

e) smluvní strany se budou společně podílet na vyhledávání vhodných uživatelů opakované realizace 
výsledku V1. K tomu správce SW systému spustí speciální webové stránky aplikace AXONIS a 
zpřístupní smluvním stranám společnou evidenci obchodních případů, 

f) výsledek V1 bude zařazen do databáze RIV v roce 2023 (dále jen „Výsledek"). 

FW01010460-V2 Ověřená technologie řízení zakázkové kusové výroby v reálném čase s využitím 
optimalizace, pilotní aplikace v STS Prachatice, a.s. (Ztech – Ověřená technologie) 

Výsledek – Ověřená technologie (Ztech) řízení zakázkové kusové výroby v reálném čase prokázal a ověřil 
funkčnost výstupu FW01010460-V1 v konkrétním podmínkách zakázkové kusové strojírenské výroby, 
pilotní aplikace u smluvní strany – STS Prachatice. Bylo vytvořeno vzorové řídící pracoviště, které bude 
zároveň sloužit pro prezentace potenciálním zákazníkům v získávání opakovaných realizací SW systému 
AXONIS (výsledek V1). Výsledek V2 je naplňován dokumentací výsledku, která obsahuje potřebné 
soustředěné znalosti k jeho implementaci (metodika, protokoly, manuály a doporučení k zavádění), 
s následujícími vlastnickými právy smluvních stran: 

a) výsledek V2 je ve spoluvlastnictví smluvních stran, které jsou oprávněny k nevýhradnímu 
bezúplatnému užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany, pokud jsou nezbytné pro 
dosahování výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou, případně pro dosahování 
společných výsledků. Pro ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za 
obvyklých tržních podmínek, o licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu a licence 
musí být schválena všemi smluvními stranami,  

b) výsledek V2 bude spravován smluvní stranou STS Prachatice, která bude případné nově vzniklé 
znalosti k výsledku (metodika, protokoly, manuály a doporučení k zavádění) soustřeďovat a 
udržovat ve společném IS, který byl vytvořen pro podporu během řešení projektu FW01010460 
(informační portál) a tato dokumentace bude přístupná k využití dle bodu a) ostatním smluvním 
stranám, 

c) výsledek V2 bude využit zejména pro obchodní účely (při získávání třetích stran pro opakované 
realizace SW AXONIS), dále pro doprovodné služby při implementaci a pro rozvoj systému. 
Doprovodné služby využívající výstup V2 budou pro každý obchodní případ naceněny jako zvláštní 
položky implementačních služeb. Podíly smluvních stran na takto dosažené ceně vycházejí z jejich 
podílů na řešení výsledku a jsou následující: podíl příjemce (VUSTE-APIS) bude činit 30 %, dalšího 
účastníka (STS Prachatice) 60 % a dalšího účastníka (VŠTE) 10 %, 

d) výsledek V2 bude zařazen do databáze RIV v roce 2023 (dále jen „Výsledek"). 

3. Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každá 
ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně. 

4. Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran eventuálním dalším výsledkům 
projektu se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých stran tak, aby nedocházelo k 
zakázané nepřímé státní podpoře a k poměru vloženého tvůrčího vkladu. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že při využívání a poskytování výsledků třetím stranám je 
nutné dodržovat pravidla stanovená v čl. 15 Všeobecných podmínek TAČR. 

6. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě 
upravily vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně. 

7. Je-li k výsledku uzavřena zvláštní smlouva o využití výsledku nebo bude-li taková smlouva uzavřena 
mezi smluvními stranami v budoucnu, mají ustanovení takové smlouvy přednost před touto 



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

4 / 6  

 

 

Smlouvou. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu uzavřít zvláštní smlouvu o využití 
výsledků. Uzavření této zvláštní smlouvy je možné po odsouhlasení všemi smluvními stranami. 
Zvláštní smlouva musí odpovídat ustanovením čl. 14, 15 a 16 Všeobecných podmínek TAČR. 

8. Výsledky projektu, včetně závěrečné zprávy, podléhají ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jiných zvláštních předpisů upravujících 
práva duševního vlastnictví a průmyslového vlastnictví zejména zák. č. 527/1990 Sb., o 
vynálezech a zlepšovacích návrzích, zák. č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, zák.  č.  207/2000 
Sb., o ochraně průmyslových vzorů a o změně zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, 
průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu 
příslušných zákonných ustanovení se považují za zaměstnanecká díla, k nimž majetková práva 
vykonává příjemce nebo další účastníci projektu nebo více smluvních stran společně. 

9. Příjemce a další účastníci projektu prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň 
výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru. 

III. 

Doba, ve které budou výsledky využity 

1. Všechny dosažené výsledky projektu FW01010460 budou využity nejpozději do 3 let od 
ukončení řešení projektu, a to při realizaci v STS Prachatice a dále při komerčním i 
nekomerčním užití. Komerčním užitím se rozumí poskytnutí výsledků třetím osobám za úplatu 
podle odst. II článku 2) této smlouvy. Nekomerčním využitím se rozumí užití výsledků projektu 
k dalšímu výzkum a vývoji, k výuce a k propagaci. 

2. Realizace výsledku u realizátora a účastníka projektu STS Prachatice bude zahájena po ukončení 
řešení projektu v roce 2023. 

3. Komerční i nekomerční využití výsledků řešení bude zahájeno nejpozději do jednoho roku po 
ukončení projektu. 

IV. 
Další podmínky 

1. Všechny smluvní strany jsou povinny na výzvu příjemce poskytnout veškeré požadované informace 
v souladu s aktualizací Implementačního plánu projektu. 

2. Po uplynutí 5 let od ukončení projektu se smluvní strany zavazují vyhodnotit komerční využití 
výsledků projektu. Na základě tohoto vyhodnocení se smluvní strany zavazují provést případnou 
aktualizaci této Smlouvy. 

V. 
Důvěrnost informací 

1. Výsledky řešení projektu uvedené v této Smlouvě tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství 
smluvních stran ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nevyzradit 
žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Výsledky řešení 
projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba nakládat podle zvláštních 
právních předpisů. 

2. Výsledky, na něž se nevztahuje povinnost mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku, netvoří obchodní 
tajemství smluvních stran a informace o nich je možné volně šířit. 

VI. 

Ostatní práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují spolupracovat a poskytnout si vzájemně maximální součinnost k tomu, 
aby byl výsledek využit v souladu s implementačním plánem. Spoluvlastníci výsledku se zavazují 
poskytnout příjemci nezbytnou součinnost při vykazování plnění implementačního plánu vůči 
poskytovateli. 



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

5 / 6  

 

 

2. Smluvní strany se dále zavazují umožnit poskytovateli kontrolu průběhu plnění schváleného 
implementačního plánu výsledků (tzn. kontrolu etap schváleného implementačního plánu 
výsledků). 

3. Poskytnou-li smluvní strany výsledek projektu třetí osobě, jsou povinni tak učinit na základě 
písemné smlouvy o využití výsledku, která bude odpovídat podmínkám této smlouvy i podmínkám 
projektu. Smluvní strany jsou povinny předložit takovou smlouvu příjemci, který je povinen ji bez 
zbytečného odkladu předložit poskytovateli. 

VII. 

Sankce 

1. Pokud kterákoliv smluvní strana nesplní svůj závazek dle této Smlouvy ani poté, co byla jinou 
smluvní stranou písemně vyzvána, aby jej splnila v přiměřeném náhradním termínu, je povinna 
zaplatit každé dotčené smluvní straně jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, pokud není 
stanovena touto smlouvou jiná smluvní pokuta. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 
poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

2. Poruší-li kterákoliv ze smluvních stran povinnost mlčenlivosti dle čl. V., je povinna zaplatit každé 
dotčené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné výši. 

3. Pokud kterákoli smluvní strana nesplní svůj závazek definovaný v čl. IV., odst. 2 této Smlouvy, uhradí 
dotčené smluvní straně či smluvním stranám jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč. 
Zaplacením této smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu škody, a to v plné 
výši. 

VIII. 

Doba trvání, ukončení smlouvy 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 5 let po skončení projektu, přičemž ujednání 
upravující závazek mlčenlivosti upravený v čl. V., a závazky vyplývající z ujednání čl. IV. 
přetrvávají i po ukončení této smlouvy. 

2. Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou všech účastníků smlouvy. V takovém případě 
se provede vypořádání vzájemných práv a povinností.  

3. V případě, že kterýkoliv z účastníků smlouvy poruší své smluvní povinnosti podstatným 
způsobem, mají další účastníci smlouvy oprávnění od smlouvy odstoupit.  Za porušení 
smluvních povinností podstatným způsobem se ve smyslu § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, považuje: 

- opakované porušení povinností podle čl. II Smlouvy, 
- opakované porušení povinností podle čl. V Smlouvy, 
- nesplnění povinnosti podle čl. IV odst. 1 a 2, 
- blokování případného licencování výsledků třetím stranám bez zjevného odůvodnění. 

4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li k odstoupení od smlouvy dle předchozího odstavce, pak 
smluvní strany, jejichž jednání nebylo důvodem k odstoupení od smlouvy, budou povinny bez 
zbytečného odkladu od ukončení této smlouvy uzavřít novou Smlouvu o využití výsledků, jejíž 
obsah bude totožný s obsahem této smlouvy, vyjma ustanovení o těch výsledcích projektu, které 
byly ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví smluvní strany, jejíž jednání bylo důvodem pro odstoupení 
od této smlouvy. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti nabývá 
řádným uveřejněním v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které zajistí VUSTE-APIS, s.r.o.  Praha. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí zákonem 



Smlouva o využití výsledků dosažených při řešení projektu č. TAČR TREND FW01010460 

6 / 6  

 

 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat jen písemnými vzestupně očíslovanými dodatky, 
které budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5. Pokud by jednotlivá ustanovení této smlouvy byla nerealizovatelná nebo neplatná, nebo by se 
nerealizovatelnými nebo neplatnými stala, nebude tímto dotčena platnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné neplatné nebo nerealizovatelné ustanovení 
této smlouvy nahradí bez zbytečného odkladu takovým ustanovením, které se pokud možno co 
nejvíce blíží hospodářskému účelu původního ustanovení. Ukáže-li se některé z ustanovení této 
Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně 
podle § 576 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý další účastník projektu obdrží po 
jednom vyhotovení a dvě vyhotovení jsou pro příjemce. Příjemce je oprávněn použít jedno 
vyhotovení při jednání s poskytovatelem dotace. 

X. 
Podpisy: 

 

V Praze dne  

 

 

______________________ 

Ing. Josef Vančura, CSc., jednatel 

VUSTE-APIS, s.r.o. 

 

V Prachaticích dne 

 

 

 

________________________ 

Květoslav Pálka, předseda představenstva 

STS Prachatice, a.s. 

 

 

V Českých Budějovicích dne 

 

 

 

________________________ 

doc. Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

 


		2023-07-18T10:47:08+0200
	Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.


		2023-07-19T12:56:01+0200
	Květoslav Pálka


		2023-07-19T19:36:05+0200
	Josef Vančura




